Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейская автономная область

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.07.2018

№ 627
пос. Приамурский
Об утверждении формы проверочного листа (списки контрольных вопросов), при проведении плановой проверки по муниципальному  земельному контролю на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение»
В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)»,  Уставом муниципального образования «Приамурское городское поселение», администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), при проведении плановой проверки по муниципальному  земельному контролю на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение» согласно приложению № 1 и инструкцию по его заполнению согласно приложению № 2.
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Приамурского городского поселения и в информационном бюллетене «Приамурский вестник»

        4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

И. о. главы администрации

городского поселения
                          А. С. Симонов
Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

«Приамурское городское поселение»

от  30.07.2018  № 627

Проверочный лист (список контрольных вопросов)
при проведении плановой проверки по муниципальному земельному контролю
на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение»

       1. Настоящий проверочный лист (список контрольных вопросов) используется при проведении плановой проверки по муниципальному земельному  контролю  на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение».

      2. Предмет плановой проверки ограничивается исполнением обязательных требований, вопросов, о соблюдении которых включены в настоящий проверочный лист (список контрольных вопросов).

      3. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя в отношении которых проводится плановая проверка.

      4. Место проведения плановой проверки.
      5. Реквизиты постановления администрации муниципального образования «Приамурского городского поселения» о проведении проверки.

      6. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки
в едином реестре проверок.

7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований:

	№ п/п
	Вопросы
	Реквизиты НПА, которым установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы

	ДА
	НЕТ
	Не требуется

	1
	Земельный участок используется в соответствии с установленным целевым назначением и видом разрешенного использования?
	Пункт 2 статьи 7 Земельного кодекса Российской Федерации

	2
	Имеются ли права на используемый земельный участок (используемые земельные участки), предусмотренные законодательством Российской Федерации?
	Пункт 1 статьи 25 Земельного кодекса Российской Федерации

	3
	Права на используемый земельный участок (используемые земельные участки) зарегистрированы в порядке, установленном федеральным законом?
	Пункт 1 статьи 26 Земельного кодекса Российской Федерации

	4
	В случае, если использование земельного участка (земельных участков), находящегося                в государственной или муниципальной собственности, на основании разрешения                   на использование земель или земельных участков привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков, приведены ли земли или земельные участки в состояние, пригодное для использования в соответствии   с разрешенным использованием, выполнены ли необходимые работы по рекультивации таких земель или земельных участков?
	Статья 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации

	5
	Выполнена ли юридическим лицом обязанность переоформить право постоянного (бессрочного) пользования земельным участком (земельными участками) на право аренды земельного участка (земельных участков) или приобрести земельный участок (земельные участки) в собственность?
	Пункт 2 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001

№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»

	6
	Осуществляется ли загрязнение, истощение, деградация, порча, уничтожение земель и почв         и иное негативное воздействие на земли  и почвы?
	Статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

__________________________________________________________________
(пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне)

__________________________                             _______                     ________
(должность и ФИО должностного лица,
проводящего плановую проверку и                                                       (подпись)                                  (дата)
заполнившего проверочный лист)

__________________________                             _______                      ________
(должность и ФИО должностного лица
юридического лица,                                                                                 (подпись)                                   (дата)
ФИО индивидуального предпринимателя
 присутствовавшего
при заполнении проверочного листа)

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

«Приамурское городское поселение»

от  30.07.2018  № 627
Инструкция по заполнению формы проверочных листов

         1. Проверочный лист (список контрольных вопросов) представляет собой исчерпывающий перечень требований, которые могут быть предъявлены к проверяемому субъекту в соответствии с законодательством Российской Федерации, подлежащему проверке соответствующими органами муниципального контроля (далее - орган муниципального контроля).
        2. Проверочный лист (список контрольных вопросов) включает в себя перечни вопросов, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, составляющих предмет проверки.
        3. Проверочные листы (списки контрольных вопросов) разрабатываются и утверждаются органом муниципального контроля, согласно Приложению № 1.
        4. Орган муниципального контроля с учетом специфики проверяемых лиц и объектов может дополнить типовую форму дополнительными графами, строками.
        5. Проверочный лист (список контрольных вопросов) может содержать вопросы, затрагивающие все предъявляемые к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю обязательные требования, либо ограничить предмет плановой проверки только частью обязательных требований, соблюдение которых является наиболее значимым с точки зрения недопущения возникновения угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
       6. Проверочные листы (списки контрольных вопросов) размещаются на официальном сайте администрации Приамурского городского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      7. Проверочный лист (список контрольных вопросов) направляется органом муниципального контроля проверяемому лицу одновременно с постановлениями о проведении проверки.
      8. Проверочные листы (списки контрольных вопросов) используются как форма отражения проверяющим, совместно с представителем проверяемого лица, информации проведения проверки.

        9. При осуществлении выездных проверок заполнение проверочных листов (списков контрольных вопросов) осуществляется в присутствие представителя проверяемого лица.
      10. При проведении проверки с использованием проверочного листа (списка контрольных вопросов), заполненного по результатам проведения проверки, проверочный лист (список контрольных вопросов) прикладывается к акту проверки.